
Artikuj kryesorë

Reflektim mbi 12 Vite Ndikimi: Rruga e 
RisiAlbania mbyll ciklin me sukses 

Më 11 qershor, RisiAlbania shënoi një 
moment të rëndësishëm duke festuar 12 
vjetorin e krijimit. Një rrugëtim i inovacionit, 
bashkëpunimit dhe transformimit. Projekti 
ka punuar pa reshtur për të formuar një të 
ardhme më gjithëpërfshirëse, inovative dhe të 
qëndrueshme për Shqipërinë.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Helvetas si ndërmjetës i dijes dhe lidhës 
për rritje dhe zhvillim në Shqipëri

Helvetas do të vazhdojë të luajë një rol kyç 
në shqipëri si ndërmjetës i dijes dhe lidhës 

mes institucioneve publike, sektorit privat dhe 
shoqërisë civile, duke nxitur bashkëpunime 

që sjellin zgjidhje të qëndrueshme për sfidat e 
zhvillimit ekonomik dhe social.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/reflektim-mbi-12-vite-ndikimi-risialbania-mbyll-ciklin-me-sukses
https://www.risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/helvetas-si-ndermjetes-njohurish-per-zhvillime-te-metejshme-ne-shqiper


Krijimi i vendeve të punës përmes 
menaxhimit të cilësisë në Agrobiznes

Webinari i fundit nga Beam Exchange trajtoi 
se si programi inovativ i punësimit të të rinjve 
nga SDC, i zbatuar nga helvetas dhe partners 
albania, po ndihmon në transformimin e 
sektorit të frutave dhe perimeve në Shqipëri 
në një motor mundësish.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Siguria kibernetike dhe punësimi i të 
rinjve: Ndërtimi i së ardhmes dixhitale të 
Shqipërisë

Konferenca ACT NOW 2025 në Tiranë 
mblodhi së bashku ekspertë, inovatorë dhe 
institucione për të eksploruar të ardhmen e 
inteligjencës artificiale, sigurisë kibernetike 
dhe transformimit dixhital. Ndër temat 
kryesore ishte nevoja urgjente për forcimin 
e infrastrukturës dixhitale dhe sistemeve të 
besimit në shqipëri.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Nga dialogu në veprim: Nxitja e e-tregtisë 
dhe pagesave dixhitale për punësimin e të 

rinjve

Në INNFEST 2025, Helvetas kontribuoi 
si ndërmjetës i dijes përmes projektit 
të punësimit të të rinjve të SDC, duke 

mbështetur AEACA në organizimin e dy 
tryezave diskutimi mbi pagesat dixhitale dhe 

e-tregtinë në ballkan.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Helvetas në ditët bujqësore 2025: 
Përparimi i cilësisë dhe dixhitalizimit në 

bujqësinë shqiptare

Nga 23–25 prill, Helvetas mori pjesë me 
krenari në “Ditët Bujqësore 2025” në Lushnjë, 

një ngjarje kombëtare që feston inovacionin 
dhe bashkëpunimin në sektorin bujqësor. 

Pjesë e angazhimit tonë ishte forumi tematik 
“Standardet e cilësisë dhe dixhitalizimi për 

frutat dhe perimet dhe bimët mjekësore dhe 
aromatike”.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Zhvillimi i Sektorit Privat

https://www.risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/krijimi-i-vendeve-te-punes-permes-menaxhimit-te-cilesise-ne-agrobiznes
https://www.risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/siguria-kibernetike-dhe-punesimi-i-te-rinjve-ndertimi-i-se-ardhmes-dix
https://risi.impuls.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/nga-dialogu-ne-veprim-nxitja-e-tregtise-elektronike-dhe-pagesave-digji
https://www.risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/helvetas-ne-ditet-e-bujqesise-2025-standarde-dhe-digjitalizim-per-nje-


Partneritete strategjike për turizmin në 
qarkun e korçës – tryezë diskutimi

Helvetas, në bashkëpunim me Partners 
Albania dhe këshillin e qarkut Korçë, 
organizoi një tryezë për të diskutuar forcimin 
e partneriteteve strategjike në turizëm dhe 
krijimin e strukturave të qëndrueshme 
rajonale si organizatat e menaxhimit të 
destinacionit (DMO).

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Këshillim Karierre & Ndërmjetësim

Youth Talks 3.0: Rrugë me qëllim

Më 10 qershor 2025, zyra e këshillimit në 
karrierë në bashkinë e Tiranës ishte plot 
energji, kreativitet dhe ambicie, ndërsa 
priti edicionin e tretë të Youth Talks — një 
platformë që tashmë është bërë traditë për 
frymëzim dhe ndarje dijesh mes nxënësve të 
shkollave të mesme.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Rritja e cilësisë së shërbimeve të 
këshillimit në karrierë: Ekspertë shqiptarë 

vizitojnë Portugalinë

Në maj 2025, një grup këshilltarësh karriere 
nga Shqipëria zhvilluan një vizitë studimore 

transformuese në Porto, Portugali, me 
mbështetjen e projektit për punësimin e të 

rinjve nga Agjencia Zvicerane për Zhvillim dhe 
Bashkëpunim (SDC).

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/partneritetet-strategjike-per-turizmin-ne-qarkun-e-korces-tryeze-e-rru
https://www.risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/youth-talks-30-rrugetim-kuptimplote
https://risi.impuls.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/permiresimi-i-cilesise-se-sherbimeve-te-keshillimit-te-karrieres-ekspe


Zhvillimi i aftësive

Aftësi të gjelbra për një ekonomi të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse 

Aftësitë e gjelbra janë më shumë se thjesht ekspertizë teknike — ato janë kompetenca 
thelbësore që fuqizojnë individët dhe komunitetet për të përballuar sfidat urgjente të 

ndryshimeve klimatike dhe degradimit të mjedisit.

Lexo më shumë  KËTU

Takimi i 5-të i rrjetëzimit të këshilltarëve të 
karrierës: Përmirësimi i shërbimeve dhe 
fuqizimi i rrjetit

Më 16 prill, Helvetas organizoi takimin e pestë 
të rrjetëzimit për këshilltarët e karrierës në 
shqipëri, me qëllim përmirësimin e mëtejshëm 
të shërbimeve dhe forcimin e rrjetit të tyre 
profesional.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/media/684fda2aabeea.pdf
https://www.risialbania.al/alb/te-reja/te-rejat-e-fundit/takimi-i-5te-i-rrjetezimit-te-keshilluesve-te-karrieres-permiresimi-i-


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministria e Ekonomisë Kulturës dhe Inovacionit. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://www.eda.admin.ch/countries/albania/en/home/representations/embassy-tirana.html
https://meki.gov.al/
https://financa.gov.al/
https://www.helvetas.org/en/eastern-europe/albania
http://www.partnersalbania.org/

